
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Buková

Buková 9, 798 48 Protivanov
tel.č.: 582 399 127 | e-mail: obec@bukova.eu

Z Á P I S
zasedání číslo 17 Zastupitelstva obce Buková
konané dne 29. 2. 2024 v Obecní úřad Buková od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Helena Ježková, Milan Kolísek, Lukáš Krejčíř, Jana Lachmanová, Michal Mikeš,
Petr Pořízka

Omluveni: Radek Beníšek
Neomluveni:
Předsedající: Milan Kolísek
Zapisovatel: Helena Ježková
Ověřovatelé zápisu: Lukáš Krejčíř, Michal Mikeš

O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, schválení programu

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hodin, které bylo svoláno v souladu se zákonem
č. 128/2000 Sb., přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva obce
a zastupitelstvo je tedy schopno právoplatně se rozhodovat a usnášet se.

Starosta seznámil přítomné s programem zasedání:

Program:

1. Zahájení, schválení programu
2. Pověření zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola usnesení
4. Rozpočtová opatření
5. Záměr o výpůjčce nebytových prostor
6. Přestavbu obecních objektů a novostavba BD
7. Oprava místní komunikace v obci Buková č. 1/d
8. Žádost o finanční dar - Klaun
9. Smlouva na odběr železného šrotu
10. Zřízení spořícího účtu
11. Smlouva o převzetí a odstraňování tříděného odpadu s TS Malá Haná
12. Různé
13. Závěr

Starosta obce zahájil hlasování o programu:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje program jednání 17. zasedání zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/2024/1 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

2. Pověření zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Zapisovatelkou zasedání byla navržena Helena Ježková, jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Lukáš Krejčíř a
Michal Mikeš.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje zapisovatelku Helenu Ježkovou a ověřovatele zápisu Lukáše Krejčíře
a Michala Mikeše.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/2024/2 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení

Starosta obce sdělil zastupitelům, že zápisy z předcházejících zasedání zastupitelstva z 25. ledna 2024 a 20.
února 2024 byli určenými ověřovateli ověřeny, zápisy byly k nahlédnutí na obecním úřadě i vyvěšeny na úřední
desce na www. bukova.eu. Námitky proti zápisům nebyly před zasedáním zastupitelstva obce podány, proto
se zápisy z 25. 1. 2024 a 20. 2. 2024 považují za schválené.

4. Rozpočtová opatření

Starosta obce seznámil  zastupitele se schváleným rozpočtovým opatřením č.  1/2024.  V příjmové části  je
snížena položka 4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu. Ve výdajové části jsou upraveny
paragrafy:  Dopravní  obslužnost  veřejnými  službami,  Bytové  hospodářství,  Finanční  vypořádání  a  Ostatní
činnosti  jinde nezařazené.  V oddílu  financování  je  Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních
účtech.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2024.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Záměr o výpůjčce nebytových prostor

Dne 30.  ledna 2024 byl  zveřejněn záměr  obce  na  výpůjčku nebytových prostor  k  provozování   prodeje
potravinářského a  jiného zboží.  O provozování  prodejny  nebyl  projeven zájem.  Záměr se  ruší  a  nebude
o něm hlasováno.

Starosta hledá pracovníka, který povede obchod jako součást pracovní náplně v rámci zaměstnání pod obecním
úřadem. Obecní obchůdek by byl otevřen první květnový týden letošního roku. Do té doby se musí obchod
dovybavit potřebnou technikou.

6. Přestavba obecních objektů a novostavba BD

Příští týden bude probíhat zaměření objektů.

7. Oprava místní komunikace v obci Buková č. 1/d



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Čekáme na registraci akce.  Probíhá výzva.

8. Žádost o finanční dar - Klaun
blok 8-1

Starosta  obce  předložil  zastupitelům  žádost  o  finanční  příspěvek  na  činnost  spolku  Zdravotní
klaun  Praha.  Starosta  navrhl  dar  ve  výši  1  000  Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč spolku Zdravotní klaun
Praha, IČ: 26547953.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/2024/8a bylo schváleno.

blok 8-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje starostu obce k podpisu darovací smlouvy se spolkem Zdravotní
klaun Praha, IČ: 26547953.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/2024/8b bylo schváleno.

9. Smlouva na odběr železného šrotu

Z důvodu nových zákonů o evidenci odpadů se obec Buková registruje u firmy PV Recyklace s.r.o. k zpětného
odběru kovového šrotu vyprodukovaného na našem území obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková bere na vědomí registraci u firmy PV Recyklace s.r.o. k zpětnému odběru
kovového šrotu.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Zřízení spořícího účtu

Starosta obce uzavřel smlouvu o spořícím účtu s Českou spořitelnou. Na tomto účtu budou zhodnocovány
finanční prostředky, které nyní nutně nepotřebujeme k zajištění finančního provozu obce. Ke dni uzavření
smlouvy byl úrok ve výši 3 %.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková bere na vědomí smlouvu o spořícím úču u České spořitelny a.s.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

11. Smlouva o převzetí a odstraňování tříděného odpadu s TS Malá Haná
blok 11-1

Starosta obce předložil zastupitelům smlouvu o převzetí a odstraňování tříděného odpadu firmou Technické



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

služby Malá Haná. Jedná se především o zpracování tříděného komunálního odpadu (sklo, papír, plast).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje znění Smlouvy o převzetí a odstraňování tříděného odpadu v obci
Buková č. 1/2024 s firmou Technické služby Malá Haná s.r.o. Sudice IČ: 070 37 970 na přebírání tříděného
komunálního odpadu.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/2024/11a bylo schváleno.

blok 11-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková pověřuje starostu obce k podpisu Smlouvy o převzetí a odstraňování tříděného
odpadu v obci Buková č. 1/2024 s firmou Technické služby Malá Haná s.r.o. Sudice IČ: 070 37 970
na přebírání tříděného komunálního odpadu.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/2024/11b bylo schváleno.

12. Různé
blok 12-1

Informace z oblasti odpadového hospodářství za rok 2023: příjmy z místních poplatků občanů, podnikatelů a
odměny  od  firmy  EKO-KOM  činí  celkem  300  036  Kč,  výdaje  za  svozy  všech  komodit  jsou  ve  výši
470 250 Kč. Z rozpočtu obce bylo doplaceno 170 214 Kč.   Informace budou vyvěšeny na webových stránkách
obce.

blok 12-2

Plánované akce:

12. dubna 2024 Setkání starších a dříve narozených

8. prosince 2024 Dětský karneval s Mikulášem

blok 12-3

Příští jednání zastupitelstva obce se koná ve čtvrtek 28. března 2024.

13. Závěr

Starosta poděkoval zastupitelům za spolupráci a ukončil schůzi v 18:40 hodin

Ověřovatelé: Lukáš Krejčíř   ............................................................
 

Michal Mikeš   ............................................................
 
Starosta: Milan Kolísek   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

 
Datum vyhotovení: 29. 2. 2024


